АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

« » июня 2025 года
РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Улёты
№

О назначении сходов граждан в городском и сельских населенных
пунктах Улётовского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Закон Забайкальского края от 10.06.2020 №1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах
организации местного самоуправления в Забайкальском крае», решением
№ 124 от 05.03.2025 «О самообложении граждан в населенном пункте или на
части территории населенного пункта входящих в состав Улётовского
муниципального округа Забайкальского края» Уставом Улётовского
муниципального округа края принятым решением Совета Улётовского
муниципального округа Забайкальского края от 12.11.2024 № 25:

1. Провести в городском и сельских населенных пунктах Улётовского
муниципального округа Забайкальского края сходы граждан (по графику
согласно приложению) по вопросу: - «размера самообложения граждан в
населенном пункте или на части территории населенного пункта»;

2. Уполномочить глав городской и сельских администраций
администрации Улётовского муниципального округа принять участие в сходах
граждан.

3. Информационные сообщения о проведении схода граждан
опубликовать на официально опубликовать (обнародовать) муниципального
района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в разделе «Новости» - «Информация» - ., а также
на информационных стендах в соответствующих сельских населенных пунктах
не позднее, чем за 5 дней до проведения схода.

https://uletov.75.ru/

4.
5.

собой.

Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

Глава Улётовского муниципального
округа Забайкальского края А.И. Синкевич

https://uletov.75.ru/

Приложение
к распоряжению администрации

Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

от «iZ?-» июня 2025 года № ИЗ

График
проведения сходов граждан в городском и сельских населенных пунктах
Улётовского муниципального округа Забайкальского края по вопросу:

размера самообложения граждан в населенном пункте или на части
территории населенного пункта

№
п/
п

Наименование сельских
населенных пунктов, или части
территории населенного пункта

Дата
проведения

схода

Время
проведения

схода

Место проведения
схода

с.Аблатуйский-бор
1. улицы Лесная, Парковая,

Спортивная, Центральная
04.07.2025 10:00-11:00 Здание СДК

с.Аблатуйский-
бор

2. улицы 1,2,3,4-ые Приозерные,
Молодежная, Придорожная

04.07.2025 11:00-12:00 Здание СДК
с.Аблатуйский-бор

с. Аблатукан
3 улица Трудовая четная сторона 04.07.2025 14:00-14:30 Здание СДК

с. Аблатукан
4 улица Трудовая нечетная сторона 04.07.2025 14:30-15:00 Здание СДК

с. Аблатукан

с.Горекацан
5 Улицы Нагорная, Шоссейная,

Центральная
04.07.2025 10:00-11:00 Здание

Администрации
с.Горекацан

6 улицы Бесконечникова,
Василькова

04.07.2025 11:00-12:00 Здание СДК
с.Горекацан

с. Горека
7 улицы: Шаньгина, Кооперативная,

Центральная, Почтовая
Школа:

04.07.2025 13:00-14:00 Здание СДК
с. Горека

8 улицы- Школьная, Молодежная,
Набережная, Ингодинская

04.07.2025 13:00-14:00 Здание Школы
с. Горека

с. Шехолан
9 улицы: Проточная, Колхозная,

Садовая, Центральная
05.07.2025 13:00-14:00 СДК

с. Шехолан
10 улицы: Ингодинская, Школьная,

Лесная
05.07.2025 11:00-12:00 Здание Школы

с. Шехолан

пгт. Дровяная
И микрорайон дЛ,2,3,4,5,6,7,8

Улицы:
04.07.2025 13:00-14:00 СДК Пгт. Дровяна

ул Кирова, 38

Афанасьева, Богданова, Весенняя,
Горняцкая, Заводская, Кирова,
Кооперативная, Лесная,
Молодежная,
Нагорная, Пионерская,
Профсоюзная,
Микрорайон Победа, Российская,
Солнечная, Сосновая, Спортивная,
Харанорская, Цветочный
переулок, Черновская,
Шахматная, Лесной переулок

12 Улицы:
Красногвардейская, Большая,
Комсомольская, Кузнечная,
Нагорная, Климова, Строительная,
Новая, Луговая, Школьная,
Партизанская, Дорожная,
Ингодинская, Таежная, Ясная,
Пер. Береговой.

04.07.2025 14:00-15:00 Администрация
Пгт. Дровяная ул.

Красногвардейская,
31

с. Татаурово
13 улицы Кирова №1 - №110,

Партизанская
04.07.2025 10:00-11:00 СДК, с. Татаурово

ул. Кирова, 101
14 Улицы Кирова №110а - №179,

Лесная, Новая, Набережная,
Заречная, Юбилейная, Луговая

04.07.2025 11:00-12:00 библиотека,
с. Татаурово ул.

Партизанская, 40
Ст. Голубичная

15 Ул. Дорожная № 2- № 15 04.07.2025 15:00-15:30 ст. Голубичная ул.
Дорожная, детская

площадка
16 Улицы: Лесная, Шахтерская,

Заводская, Набережная, Школьная
Нагорная, Дорожная с № 16

04.07.2025 15:30-16:00 ст. Голубичная
(Гнилушка) -

здание библиотеки
ул. Набережная, 7

П . Красная речка
17 Улицы: Совхозная, Сахалинская

Железнодорожная
04.07.2025 16:30-17:00 П. Красная речка

Библиотека, ул.
Совхозная, 9

18 Улицы: Центральная, Лесная,
Клубная, Молодежная

04.07.2025 17:00-17:30 П. Красная речка
ФАП ул.

Центральная, 16

с. Доронинское
19 Улицы Пионерская, Партизанская

четная сторона
04.07.2025 09:00-10:00 СДК

с. Доронинское
20 Улицы Садовая, Пионерская

нечетная сторона
04.07.2025 10:00-11:00 СДК

с. Доронинское
с. Стародоронинское

21 Улицы Цветочная, Кооперативная 04.07.2025 13:00-14:00 Клубе, с.
Стародоронинское

22 Улицы Кузнечная, Комсомольская 04.07.2025 14:00-15:00 Клубе, с.
Стародоронинское

п. Ленинский
23 улицы: Ингодинская, Дачная,

Ленина2-я, Советская
04.07.2025 13:00-14:00 Здание СДК

п. Ленинский
24 улицы: Берёзовая, Линия с 1 по 15 04.07.2025 14:00-15:00 Здание СДК

п. Ленинский

Старый Ленинск
25 Улицы: Ленина 1-я,Гагарина. 04.07.2025 09:00-10:00 Здание СДК

26 Улицы: Конечная, Первая,
Дошкольная

04.07.2025 10:00-11:00 Здание СДК

с. Николаевское
27 Улицы Юбилейная,

Красноармейская, Партизанская,
Мотус, Новая, Рабочая,
Октябрьская до дома номер 60,
Первомайская до дома номер 40

04.07.2025 10:00-11:00 Здание СДК
с. Николаевское

28 Улицы Октябрьская от дома номер
60, Первомайская от дома номер
40, Молодёжная, Колхозная,
Набережная

04.07.2025 11:00-12:00 Здание СДК
с. Николаевское

с. Дешул ан
29 Улицы Октябрьская нечетная

сторона, Заречная,
04.07.2025 12:30-13:00 Здание СДК

30 Улицы Октябрьская четная
сторона, Ингодинская

04.07.2025 13:00-13:30 Здание СДК

с. Новые Ключи

31 Улица Колхозная, 04.07.2025 13:30-14:00 Здание СДК
32 Улица Центральная 04.07.2025 14:00-15:30 Здание СДК

с. Танга
33 Улицы Центральная, Шаталова,

Новая, Маслозаводская
04.07.2025 09:00-10:00 Здание СДК

с. Танга
34 Улицы Советская, Партизанская,

Молодёжная, Журавлева
04.07.2025 10:00-11:00 Здание СДК

с. Танга
с. Арей

35 Улицы Озерная, Школьная,
Лесная

07.07.2025 10:00-10:30 Здание СДК
с. Арей

36 Улицы Кирова, Ленина 07.07.2025 10:30-11:00 Здание СДК
с. Арей

с. Новосалия
37 Улица Центральная четная

сторона
04.07.2025 15:00-15:30 Дом Фольклора

с. Новосалия
38 Улица Центральная нечетная

сторона
04,07.2025 15:30-16:00 Дом Фольклора

с. Новосалия

с. Шебартуй 2-й
39 Улица Центральная четная

сторона
04.07.2025 14:00-14:30 Здание СДК

с. Шебартуй 2-й
40 Улица Центральная нечетная

сторона
04.07.2025 14:30-15:00 Здание СДК

с. Шебартуй 2-й

с. Улеты
41 Улицы: Первомайская: дома 1-23,

дома 2-28, Шолохова: дома 1-29,
дома 2а-30, Юбилейная: дома 1-
37, дома 2-30, П.-Осипенко: дома
1-67а, дома 2-62, Аносова: дома 1-
25Б, дома 2-ЗОВ, Лазо: дома 1-101,
дома 2-140, Кирова: дома 1-63,
дома 2-62, дома 65-67, дома 64-76,
Ингодинская дома 1а, дома 2-40,
Горького дома 2- 76.
Улицы: Молодёжная, Колхозная,
Красноармейская, Пионерская,
пер. Пионерский, Партизанская,
Дорожная, Кузнечная, Новая,
Школьная, Профсоюзная,
Гагарина, Матросова, Луговая,
Октябрьская, Таёжная,
Студенческая, Чапаева,
Журавлёва, Погодаева,
Строительная, Загородняя,
Анохина, Лихачёва,
Комсомольская, Заречная,
Спортивная

04.07.2025 15:00-16:00

Здание
Администрации

С. Улёты, ул.
Лазо,146

42 Улицы Первомайская: дома 31-53,
дома 28А-56, Шолохова: дома 41-
47, дома 32-52, Юбилейная: дома
41-49, дома 32-44, П.-Осипенко:
дома 69-95, дома 62А-94, Аносова:
дома 27-57, дома 32-60. Лазо: дома
103-177, дома 142-208, Кирова:
дома 85-165, дома 92-178,
Ингодинская дома 1-81, дома 54-
150. Горького 1-91.
Улицы: Ярославская, Полевая,
Анохина, Мира, Победы,
Весенняя, пер. Весенний,
Маяковского, Советская, Лесная,
Свердлова, Лермонтова, Пушкина,
Нагорная, Декабристов, Есенина,
Заборовского, Набережная,
Чкалова, пер. Чкаловский,
Кооперативная.

04.07.2025 16:00-17:00 Здание
Администрации

С. Улёты, ул.
Лазо, 146

с.Арта
43 Улицы Нахановича, Набережная, 04.07.2025 09:00-10:00 Здание бывшей

Советская д.1-29, Школьная с 42
по 58 и с 65 по 91, Лесная,
Песчанная

администрации
с.Арта

44 Улицы Школьная с 1 по 63 и с 2
по 40, Советская с 2 по 18, 40 лет
Победы, Цветочная, Степная

04.07.2025 10:00-11:00 Здание бывшей
администрации

с.Арта
с. Бальзой

45 Улицы Центральная с 1 по93, с 2
по 80, Школьная с 1 до 27, с 2а до
18, Лазо, Морозова

04.07.2025 12:00-13:00 Здание Клуба,
с. Бальзой

46 Улицы Центральная с 95 по 171, с
82 по 150, Ковалева, Школьная с
33 до 39 и с 24 по 30

04.07.2025 13:00-14:00 Здание Клуба
с. Бальзой

с. Хадакта
47 Улицы Чапаева, Колхозная,

Пионерская, Тракторная,
Набережная, Островная.

04.07.2025 10:00-11:00 Здание СДК
с. Хадакта

48 Улицы Мостовая, Большая,
Молодежная, Комсомольская,
Партизанская.

04.07.2025 11:00-12:00 Здание СДК
с. Хадакта

с. Черемхово
49 Улицы Заречная, Чехова, Новая,

Партизанская, Комсомольская
04.07.2025 13:00-14:00 Здание СДК

с. Черемхово
50 Улицы Советская, Набережная,

Лазо, Ингодинская, Молодежная.
04.07.2025 14:00-15:00 Здание СДК

с. Черемхово